FIXO

50131123

Oi S.A.

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0002-24 I.E: 096/2.845.833

CTCE PORTO ALEGRE RS PL10

Fatura de Servigcos de Telecomunicacgoes

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA M

R PINHEIRO MACHADO 02269
NS DE LOURDES
95020-172 CAXIAS DO SUL - RS

7.

213512820215190000001398830191020

Fatura: 2010.017077777
Contrato Agrupador: 006.133.226-7 - 12 Via
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Demonstrativo da fatura

Valor (R$)

SERVICOS MENSAIS 483,09
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL 0,00
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 208,37
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 0,00
INTERURBANOS 109,71
SERVICOS Ol 801,17
Valor a pagar 801,17

Oi,

S6 a Oi tem movel, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa s6
tem a ganhar: os beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé
tera muitas novidades. Aguarde.

Mais informagbes? Acesse www.oi.com.br ou fale com seu Consultor.

27/11/2020
801,17

Data de vencimento:
Valor de sua conta:

Numero de seu telefone: 54 3289 5400
Més de referéncia: outubro 2020
Periodo: 11/09/2020 a 10/10/2020

Data de emissé&o: 15/10/2020

FIXO

Oi S.A.

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0002-24 1.E: 096/2.845.833

84620000008 7 01170020006 3 13322620201 7 03217400424 5

DEBITO AUTOMATICO EM CONTA CORRENTE
Caso sua fatura ndo tenha sido debitada, vocé podera
efetuar o pagamento em qualquer casa lotérica. Caso tenha
duvidas, fale conosco: 0800 031 0800

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA M

Numero do Telefone: 54 3289 5400
Numero da Fatura: 2010.017077777
Sequencial: 006133226 202010 32174

CR.FTD15.D202010.G006.0OFIC.S001_MODE-1-3F_LT_5013\6\1122

27/11/2020
801,17

Data de Vencimento

Valor a pagar:

N° Identificador para Débito Automatico: 006.133.226-7

50131123 /031997
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Fique ligado
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Boa noticia pra vocé: agora, a cobranca de chamadas DDD podera ser feita como vocé quiser: na sua conta telefénica ou separadamente.

Pra ter todas as informagdes sobre contratacéo, alteragdo, reativagao e cancelamento de servigos ou planos, solicitagdo de reparo ou reclamacgéo e demais servigos, va a uma loja Oi, acessej
www.oi.com.br ou ligue pra Central de Relacionamento Oi.

TODOS OS VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAO TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO Ol

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AO LIGAR INFORME O NUMERO DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA

A UTILIZACAO DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAO DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007290001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADO E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAO ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR CENTO AO MES PRO RATA DIE
SUSPENSAO DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APOS ENVIO DA 1 NOTIFICACAO E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAO TOTAL

DURANTE O PERIODO DE BLOQUEIO PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM OS VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAO NOS ORGAOS DE PROTECAO AO CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAO TOTAL

Ol INFORMA A PARTIR SET20 AS OFERTAS DE FIXO PA 154 TERAO NOVOS VALORES REF REAJUSTE PLANOS DE SERVICO. SENDO MANTIDOS NO ENTANTO OS DESCONTOS
PROMOCIONAIS NOS TERMOS DOS SEUS REGULAMENTOS. MAIS INFOS EM WWW.OIL.COM.BR/REAJUSTE

Canais de atendimento a sua empresa
0800 031 0800 Central de Relacionamento.

102 Auxilio a lista.
Confira sua conta na Internet: www.oi.com.br

Central de Recursos: www.oi.com.br ou 0800 031 0800. Pra agilizar o atendimento, tenha em méos o nimero do protocolo fornecido pela Central de Relacionamento.
1331 Central de Atendimento ANATEL (ao ligar, informe o nimero do protocolo fornecido pela prestadora).

Contribuicdes: Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, ndo repassados as tarifas.
Valor minimo do ressarcimento, em caso de interrupcéo do servico local: duragdo da interrupgao (em min.) vezes valor da assinatura basica, divididos por 43.200 min.(30 dias).

Os codigos de selecdo de prestadoras de longa distancia sdo: 31 Oi, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 Ol, 15 Telefonica, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira
Escolha25 GVT, 26 IDT, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 35 Easytone, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46
Hoje Telecom,47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 Itacéu, 58 Voitel, 62 Option, 63 Hello Brazil, 67 ALOOLA,71 Dollarphone, 81 Sermatel, 84 BBT, 85 America Net, 91 IP Corp Telecom,
96 Amigo Telecom, 65 Telecom 65, 49 Cambridge, 75 Vipway.

Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (R$) Valor ICMS Valor ISS Valor PIS Valor COFINS
Servigos Telecom 240,35 0,00 5,20 24,03
Servigos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Tributos 240,35 0,00 5,20 24,03

Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014

50131123 /031998
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Periodo: 11/09/2020 a 10/10/2020

FIXO
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF:016.853.340 SERIE: U SUB-SERIE:02

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA M
R PINHEIRO MACHADO 02269

NS DE LOURDES INSTITUTO DE PREVIDENCIA
95020-172 CAXIAS DO SUL - RS

Numero do Cliente: 240034421000000 Periodo de: 11/09/2020 a 10/10/2020

Contrato Agrupador: 006.133.226-7
Contrato Agrupado: 006.133.226-7
CPF/CNPJ: 88.892.393/0001-36
Data de emisséo: 15/10/2020

Telefone Agrupador: 54 3289 5400
Telefone Agrupado: 54 3289 5400
Insc. Estadual: ISENTO

Continua na préxima pagina

50131123 /031999

CR.FTD15.D202010.G006.0OFIC.S001_MODE-1-3F_LT_5013\6\1122

Qi S.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS ISS
CNPJ 76.535.764/0002-24 Insc. Est. 096/2.845.833 Base de Calculo 801,17 0,00 0,00
Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro CEP:90020-902 - Porto Alegre - RS Aliquota 30% 0% 0%
Via: Unica CFOP:05307 Valor 240,35 0,00 0,00
Natureza da Operacéo: Servigo de Telecomunicagdes
RESERVADO AQO FISCO
F3D4.D43A.B8C9.6F0B.A21A.D57F.E140.41DC
| SERVICOS Ol |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigao dos servigos Dia/Qtde % Desconto Aliquota Valor
1 037 - PLANO DDR POR MINUTO 30 30% ICMS 19,65
2 037 - PLANO DDR POR MINUTO 30 30% ICMS 463,44
Total SERVICOS MENSAIS 483,09
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifados
3 CHAM. LOCAIS QI 09/10/2020 MIN. 0000000781,8
4 CHAM. LOCAIS OUTRAS OPERADORAS 09/10/2020 MIN. 0000001270,8
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigao dos servigcos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
5 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 10/09/2020 MIN. 0000002052,6 0% 0,00
6 FRANQUIA EM MINUTOS 10/09/2020 MIN. 0000000000,0 0% 0,00
7 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 09/10/2020 MIN. 0000002052,6 30% ICMS 208,37
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO 208,37
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
8 CHAMADAS HORARIO NORMAL - 09/10/2020 00000804/000002,4 0% 0,00
QUANTIDADE/DURACAO MEDIA
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
INTERURBANOS
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagao Tarifagao Telefone  Aliquota Valor
9 10/09/2020 14:35:51 00:01:08 RS-SAO LEOPOLDO DIF 5135912300 30% ICMS 0,63
10 10/09/2020 15:53:31 00:00:17 RS-SAO LEOPOLDO DIF 5135912300 30% ICMS 0,26
11 10/09/2020 15:54:32 00:01:17 RS-SAO LEOPOLDO DIF 5135912300 30% ICMS 0,68
12 14/09/2020 12:05:54 00:03:00 MG-BELO HORIZONTE NOR 3133191900 30% ICMS 1,46
13 15/09/2020 10:58:03 00:00:18 RS-SANTA MARIA DIF 5532200300 30% ICMS 0,36
14 15/09/2020 13:24:12 00:01:49 RS-CANOAS NOR 5130288085 30% ICMS 0,58
15 16/09/2020 11:15:39 00:13:49 MG-BELO HORIZONTE DIF 3133191900 30% ICMS 10,09
16 16/09/2020 14:18:02 00:00:44 RS-CANOAS DIF 51302838085 30% ICMS 0,42
17 16/09/2020 16:21:32 00:01:12 RS-VERANOPOLIS DIF 5434417372  30% ICMS 0,24
18  17/09/2020 09:25:30 00:03:40 SP-AMERICANA DIF 1934070005 30% ICMS 2,68
19 18/09/2020 12:21:32 00:04:12 RS-PORTO ALEGRE NOR 5132111527  30% ICMS 1,29
20 18/09/2020 13:41:54 00:02:46 RS-VERANOPOLIS NOR 5434417372 30% ICMS 0,39
21 21/09/2020 14:52:39 00:01:52 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132111527  30% ICMS 1,00
22 21/09/2020 16:00:32 00:02:24 RS-SANTA MARIA DIF 5532200300 30% ICMS 1,73
23 21/09/2020 16:03:03 00:01:23 RS-SANTA MARIA DIF 5532200300 30% ICMS 1,01
24  21/09/2020 16:39:14 00:03:47 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132111527  30% ICMS 2,00
25 21/09/2020 16:43:43 00:02:56 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132111527  30% ICMS 1,58
26 22/09/2020 09:08:33 00:04:16 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132111527  30% ICMS 2,27
27 22/09/2020 10:06:36 00:03:38 MG-BELO HORIZONTE DIF 3133191900 30% ICMS 2,68
28 23/09/2020 10:46:19 00:00:57 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132145080 30% ICMS 0,52
29 24/09/2020 10:37:25 00:00:23 MG-BELO HORIZONTE DIF 3133191900 30% ICMS 0,36
30 25/09/2020 14:42:43 00:09:30 RS-PORTO ALEGRE DIF 5130146900 30% ICMS 5,02 —
31  29/09/2020 10:04:19 00:18:14 RS-PORTO ALEGRE DIF 5130146900 30% ICMS 9,67
32 30/09/2020 09:20:29 00:08:57 RS-PORTO ALEGRE DIF 5130146900 30% ICMS 4,76
33 30/09/2020 10:12:50 00:00:26 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132111527  30% ICMS 0,26
34 30/09/2020 11:32:33 00:00:59 RS-PORTO ALEGRE DIF 5132111527  30% ICMS 0,52



SERVICOS Ol - Continuagao

OiS.A

Periodo: 11/09/2020 a 10/10/2020
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| SERVICOS Ol

INTERURBANOS

Sequéncia Data
35 30/09/2020
36  30/09/2020
37  30/09/2020
38 01/10/2020
39 02/10/2020
40  02/10/2020
41 02/10/2020
42 06/10/2020
43 06/10/2020
44 06/10/2020
45 06/10/2020
46 06/10/2020
47 06/10/2020
48  06/10/2020
49  07/10/2020
50 07/10/2020
51 07/10/2020
52 08/10/2020
53 08/10/2020
54 08/10/2020
55  09/10/2020
56 09/10/2020
57  09/10/2020
58  09/10/2020

Hora

11:55:14
13:33:53
15:11:29
16:11:45
10:14:23
16:05:27
16:17:44
08:58:01
10:18:05
10:20:48
10:45:05
11:27:06
15:18:01
15:54:30
10:04:13
11:29:35
13:39:57
10:33:55
11:18:08
14:25:59
10:04:13
10:34:17
15:54:52
16:50:55

Total INTERURBANOS

Duragdo
00:02:29
00:03:03
00:01:36
00:00:07
00:08:21
00:01:59
00:05:48
00:06:15
00:02:09
00:14:49
00:10:52
00:03:18
00:03:42
00:11:27
00:03:31
00:00:31
00:01:47
00:06:05
00:05:02
00:12:12
00:01:54
00:04:10
00:05:41
00:03:24

Localizagédo
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE

SC-COSTEIRA DO RIBEIRAO

RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-PORTO ALEGRE
RS-VERANOPOLIS

RS-VERANOPOLIS

Tarifagao

DIF
NOR
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
MIS
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
NOR
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF
DIF

Telefone
5132111527
5132111527
4830275200
5130136364
5132148080
5130146900
5130146900
5130146900
5132111527
5132111527
5132111527
5130146900
5132111527
5132111527
5132148404
5133083094
5132111527
5132111527
5132111527
5130146900
5132148438
5132107291
5434417372
5434412645

Aliquota

30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS
30% ICMS

Valor
1,32
0,95
1,16
0,26
1,79
1,05
3,06
2,88
1,16
7,88
5,76
1,74
1,95
6,08
1,90
0,31
0,55
3,22
2,69
6,45
1,00
2,22
1,17
0,70

109,71

|Tota| Nota Fiscal Ol

801,17 |

| Valor a pagar

801,17 |

Ter vocé como cliente € um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia.

50131123 /032000
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OiS.A 000006
Periodo: 11/09/2020 a 101102020 I ©lha Resumo 000008

FIXO

Numero do Cliente: 240034421000000 Periodo de: 11/09/2020 a 10/10/2020
Contrato Agrupador: 006.133.226-7 Telefone Agrupador: 54 3289 5400

Oi S.A. ) Contrato Agrupado: 006.133.226-7 Telefone Agrupado: 54 3289 5400

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro CPF/CNPJ: 88.892.393/0001-36 Fatura: 2010.017077777

CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS IE.: ISENTO Classe: GOVERNO MUNICIPAL - AD -
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43 DDR

CNPJ: 76.535.764/0002-24 |.E: 096/2.845.833

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA
M

R PINHEIRO MACHADO 02269

NS DE LOURDES

95020-172 CAXIAS DO SUL - RS

Resumo dos Telefones da Fatura com Nota Fiscal 016.853.340 até 016.853.340

Telefone N. Fiscal Valor Telefone N. Fiscal Valor Telefone N. Fiscal Valor
54 3289 5400 016.853.340 801,17
Total R$ 801,17

CR.FTD15.D202010.G006.0OFIC.S001_MODE-1-3F_LT_5013\6\1122

50131123 /032001



OiS.A 000008 ¢
Periodo: 11/09/2020 a 101102020 I ©lha Resumo 000008

Numero do Cliente: 240034421000000 Periodo de: 11/09/2020 a 10/10/2020
Contrato Agrupador: 006.133.226-7 Telefone Agrupador: 54 3289 5400

Oi S.A. ) Contrato Agrupado: 006.133.226-7 Telefone Agrupado: 54 3289 5400

Av. Borges de Medeiros , 512 - Centro CPF/CNPJ: 88.892.393/0001-36 Fatura: 2010.017077777

CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS IE.: ISENTO Classe: GOVERNO MUNICIPAL - AD -
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43 DDR

CNPJ: 76.535.764/0002-24 |.E: 096/2.845.833

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA
M

R PINHEIRO MACHADO 02269

NS DE LOURDES

95020-172 CAXIAS DO SUL - RS

Resumo dos Telefones da Fatura com Nota Fiscal 017.077.777 até 017.077.777

Telefone N. Fiscal Valor Telefone N. Fiscal Valor Telefone N. Fiscal Valor
54 3289 5400 017.077.777 0,00
Total R$ 0,00

50131123 / 032002
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